
tarif tiers tarif individuel

Licence Générale 5 000 €

Licence Professionnelle 6 800 €

tarif tiers tarif individuel

MASTER 1 5 000 €

Master 1 MEEF (Métiers de 

l'Enseignement, de l'Éducation et 

de la Formation)

6 900 €

tarif tiers tarif individuel

Master 2 5 500 €

Master 2 à Haute Valeur ajoutée : 6 900 €

Master 2 des parcours en Alternance 6 900 €

exonération après déduction 

du CPF

ou Tarif plancher 2700 € et 

exonération sur le reste à 

charge

tarifs votés en conseils d'administration des 10 et 31 mars 2023

LICENCE (tarif hors DN)

TARIFS 2023 /2024

exonération après déduction 

du CPF

ou Tarif plancher 1300 € et 

exonération sur le reste à 

charge

CPF non mobilisable

 Tarif plancher 2700 € et 

exonération sur le reste à 

charge

exonération après déduction 

du CPF

ou Tarif plancher 2700 € et 

exonération sur le reste à 

charge

TOUS UFR : MASTER - MEEF

SEG : MASTER - Economie de l'environnement, de l'énergie et des transports - Transports 

Urbains et régionaux de personnes

SEG : MASTER - Management stratégique - Etudes et conseil en stratégie et marketing

SEG : MASTER - Risques et environnement

T&T : MASTER  - Urbanisme et aménagement

MASTER 1 (tarif hors DN)

TARIFS 2023 /2024

MASTER 2 (tarif hors DN)

TARIFS 2023 /2024

ICOM : MASTER - Informatique


